
 

DENÙNCIA
Codi expedient: D 1040/20

Origen de l’actuació:

Denuncia el procediment irregular seguit per un centre directiu de la Generalitat en matèria de personal.

Objecte de l’actuació:

Anàlisi de la denúncia i estudi de la normativa

Naturalesa de l’actuació:

Estudi i informe

Data de comunicació a la persona denunciant:

27 d’octubre de 2020

Resultats de l’actuació:

La persona denunciant manifesta que la irregularitat en el procediment seguit per una direcció general,
en revocar-li de facto una comissió de serveis,  li ha provocat una indefensió, al no poder exercir acció
impugnatoria en defensa dels seus interessos legítims.

Després de l'actuació duta a terme per la Inspecció General de Serveis s'ha emés l'informe en el qual es
conclou que tant la convocatòria com la seua resolució s'han ajustat al procediment reglat en la Instrucció
de 30 de novembre de 2016, dictada per la direcció general actuant.

Efectivament,  l'actuació  posterior  de  l'administració,  mitjançant  la  qual  es  “revoca  tàcitament  ”  una
resolució administrativa anterior és poc rigorosa i  com es manifesta en la denúncia, ha generat perjudicis
a la persona interessada.

No obstant això i encara que amb una demora considerable, es dicta resolució expressa que és notificada
a la persona denunciant amb l'expressió dels recursos que contra aquesta pot interposar; amb això queda
corregida la indefensió que va motivar a la persona interessada la formulació de la denúncia davant la
IGS.

Finalment es recomana a l'òrgan administratiu  actuant que en endavant haurà de ser més rigorós en els
actes i  acords que dicte en matèria de personal,  evitant les situacions com la que es contenia en la
denúncia, en les quals poden quedar afectats drets o expectatives fundades d'aquests.

Tot això es comunica a la direcció general competent i a la persona denunciant.
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